Управление образования администрации

Старооскольского городского округа Белгородской области

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная Ивановская школа»

(МБОУ «Средняя общеобразовательная Ивановская школа»)

309528, Старооскольский район, Белгородская область,

с. Ивановка, ул. Молодежная, д. 9, тел. (4725) 49-65-10,

E-mail: st_ivanovka@mail.ru

ПРИКАЗ

От «19» августа 2021 года                                                                                  № 180

Об утверждении рабочих

программ учебных предметов,

программ дополнительного

образования и внеурочной деятельности.

   В целях реализации федерального проекта «Современная школа» национального

проекта «Образования», утвержденного протоколом президиума Совета при

Президенте РФ по стратегическому развитию и национальным проектам от Указа

Президента РФ от 24.12.2018г. №16, в соответствии с «Дорожной картой» по

созданию и функционированию центра образования естественно- научного и

технологической направленностей «Точка роста» в МБОУ «Средняя

общеобразовательная Ивановская школа» утвержденной приказом №  от

04.08.2021г. №170, на основании протокола педагогического совета №10 от 4

августа 2021года., для содержательного наполнения  деятельности центра «Точка

роста».

приказываю:

1.Утвердить перечень программ общего образования, программ дополнительного

образования, программ внеурочной деятельности  в центре образования

естественно- научного и технологической направленностей «Точка роста» .

(приложение 1)

2. Утвердить рабочие программы учебных предметов «Физика», «Химия»,

«Биология», программы дополнительного образования, внеурочной деятельности.

для использования  в образовательном процессе в 2021/22 учебном году.

(приложение 2)

3.Педагогическим работникам осуществлять образовательный процесс в  строгом

соответствии с содержанием рабочих программ, утвержденных данным приказом.

mailto:st_ivanovka@mail.ru

4. Заместителям директора Ковалевой О.В., Поповой М.С. осуществлять контроль

за реализацией  рабочих программ в соответствии с планом внутренней системы

оценки  качества образования.

5. Заместителю директора Ковалевой О.В., разместить программы на сайте ОО в

разделе «Точка роста»

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Средняя общеобразовательная

Ивановская школа»                                                                      Д.Ю.Васютин

С приказом ознакомлены:

О.В.Ковалева

Е.В. Даерова

В.Р.Рахимова

М.С.Попова

В.Н.Ченцов

Т.А.Мелла

Приложение №1

к приказу от 19.08.2021 №180

Перечень программ общего образования, программ дополнительного

образования, программ внеурочной деятельности  в центре образования

естественно- научного и технологической направленностей «Точка роста»

Основные предметы

Предметная

область

Учебные

предметы,

класс

Колл-во часов в неделю/год Всего

5 6 7 8 9 10 11

Естественно-

научная

Физика   2/70 2/70   - 315

Химия    2/70 2/70   310

Биология 1/35 1/35 1/35 2/70 2/70   455

Дополнительное образование

Наименование

программы

Срок реализации Колл-во часов в

неделю

Класс

«Основы

агробизнеса»

1 4 9-11

«Робототехника» 1 2 9

«Физиология» 1 2 8-9

«Юный физик» 1 2 7-8

Внеурочная деятельность

Наименование

программы

Срок реализации Колл-во часов в

неделю

Класс

«Юный химик» 1 1 11

Приложение №1

к приказу от 19.08.2021 №180

Программы общего образования,  дополнительного образования, программы

внеурочной деятельности  в центре образования естественно- научного и

технологической направленностей «Точка роста»

Наименование программы, рабочей

программы

класс Ф.И.О. педагога ,

реализующего

программы

Рабочие программы учебных курсов

Рабочая программа учебного курса

«Физика

7

8

Мелла Татьяна

Александровна

Рабочая программа учебного курса

«Химия»

8

9

Рахимова Вера

Рабиевна

Рабочая программа учебного курса

«Биология»

5

6

7

8

9

Рахимова Вера

Рабиевна

Программы дополнительного образования

дополнительная общеразвивающая

программама «Основы агробизнеса»

9-11 Ченцов Василий

Николаевич

дополнительная общеразвивающая

программама «Робототехника»

9 Даерова Евгения

Викторовна

дополнительная общеразвивающая

программама «Юный физик»

7-8 Мелла Татьяна

Александровна

дополнительная общеразвивающая

программама «Физиология»

8-9 Рахимова Вера

Рабиевна

Программы курсов внеурочной деятельности

Программа внеурочной деятельности

«Юный химик»

11 Рахимова Вера

Рабиевна